
暮らしの情報欄

県
独
自　

低
所
得
の
子
育
て
世
帯
に
対
す
る

　
　
　
　
　
　
　
生
活
応
援
特
別
給
付
金
の
お
知
ら
せ

年
末
年
始
の
ご
み
収
集
・
資
源
回
収

日
程
の
お
知
ら
せ

国
民
年
金
保
険
料
の
追
納
を
お
勧
め
し
ま
す
!!

▼�

問
い
合
わ
せ
先

・�

土
浦
年
金
事
務
所　
国
民
年
金
課

　
（
土
浦
市
下
高
津
２
‐
７
‐
２９
）

　
☎
０
２
９
‐
８
２
５
‐
１
１
７
０

　
自
動
音
声
に
従
っ
て【
２
】の
あ
と
に【
２
】

を
押
し
て
く
だ
さ
い
。

・�

保
険
年
金
課　
医
療
年
金
係

　
☎
68
‐
２
２
１
１
（
内
線
１
７
６
）

追
納
す
る
と
税
金
が
戻
る
場
合
が
あ
り

ま
す
。
ま
た
、
年
金
額
が
増
え
ま
す
。

※�

所
得
税
率
10
％
、
復
興
特
別
所
得
税
を
所
得

税
額
の
２・
１
％
、
住
民
税
を
10
％
と
し
て

計
算

●
課
税
所
得
金
額
が
約
３
０
０
万
円
の
場
合

　
所
得
税
・
住
民
税
が
最
大
約
８
万
円
軽
減

さ
れ
ま
す
。

注
１ �

追
納
保
険
料
は
社
会
保
険
料
控
除
の
対
象

と
な
り
ま
す
の
で
、
確
定
申
告
ま
た
は
年

末
調
整
の
手
続
き
が
必
要
で
す
。

注
２ �
所
得
な
ど
に
よ
り
、
軽
減
さ
れ
な
い
場
合

が
あ
り
ま
す
。

　
　

 �

こ
の
ほ
か
、
生
涯
に
わ
た
り
年
金
額
も
増

え
ま
す
。（
納
付
猶
予
期
間:

年
約
４
万
円
、

全
額
免
除
期
間
：
年
約
２
万
円
）

追納保険料額の年間合計
約 40 万円の場合（２年分）

追納保険料は
実質約 32 万円

▼�

令
和
４
年
度
中
に
追
納
し
て
い
た
だ
く
際

の
追
納
保
険
料
額　
　

　
国
民
年
金
保
険
料
の
免
除
・
納
付
猶
予
や

学
生
納
付
特
例
の
承
認
を
受
け
た
期
間
が
あ

る
場
合
、
保
険
料
を
全
額
納
付
し
た
場
合
と

比
べ
て
将
来
受
け
取
る
年
金
額
が
低
額
と
な

り
ま
す
。

　
し
か
し
、
免
除
な
ど
の
承
認
を
受
け
た
期

間
の
保
険
料
に
つ
い
て
は
、後
か
ら
納
付（
追

納
）
す
る
こ
と
に
よ
り
、
老
齢
基
礎
年
金
の

年
金
額
を
増
や
し
た
り
、
社
会
保
険
料
控
除

に
よ
り
所
得
税
・
住
民
税
が
軽
減
さ
れ
ま
す

の
で
、
ぜ
ひ
、
追
納
を
行
っ
て
い
た
だ
く
こ

と
を
お
勧
め
し
ま
す
。　

▼
追
納
に
関
す
る
注
意
事
項

①�
追
納
が
で
き
る
の
は
追
納
が
承
認
さ
れ
た

月
の
前
10
年
以
内
の
免
除
等
期
間
に
限
ら

れ
て
い
ま
す
。

（
例
）�

令
和
４
年
４
月
分
の
納
付
は
令
和
14

年
４
月
末
ま
で

②�

保
険
料
の
免
除
・
納
付
猶
予
や
学
生
納
付

特
例
の
承
認
を
さ
れ
た
期
間
の
う
ち
、
原

則
古
い
期
間
の
分
か
ら
納
付
し
て
い
た
だ

き
ま
す
。

③�

保
険
料
の
免
除
も
し
く
は
納
付
猶
予
を
受

け
た
期
間
の
翌
年
度
か
ら
起
算
し
て
、
３

年
度
目
以
降
に
保
険
料
を
追
納
す
る
場
合

に
は
、
承
認
を
受
け
た
当
時
の
保
険
料
額

に
経
過
期
間
に
応
じ
た
加
算
額
が
上
乗
せ

さ
れ
ま
す
の
で
、
お
早
目
の
追
納
を
お
勧

め
し
ま
す
。（
令
和
２
年
度
・
令
和
３
年

度
分
保
険
料
に
は
加
算
額
は
あ
り
ま
せ
ん
）

④�

老
齢
基
礎
年
金
を
受
給
す
る
こ
と
が
で
き

る
方
は
、
追
納
で
き
ま
せ
ん
。

※追納加算額はありません。

　
電
力・
ガ
ス・
食
料
品
な
ど
の
価
格
高
騰
に
よ
る
負
担
増
を
踏
ま
え
、
特
に
家
計
へ
の
影
響

が
大
き
い
世
帯（
住
民
税
非
課
税
世
帯
な
ど
）
に
対
し
て
、
電
力・
ガ
ス・
食
料
品
等
価
格
高
騰

緊
急
支
援
給
付
金
と
し
て
、
１
世
帯
当
た
り
５
万
円
を
支
給
す
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

　
支
給
ま
で
は
確
認
書
ま
た
は
申
請
書
を
受
理
し
て
か
ら
２
週
間
程
度
か
か
り
ま
す
。

世
帯
全
員
の
令
和
４
年
度

「
住
民
税
均
等
割
が
非
課
税
」
の

世
帯

●
令
和
４
年
度
住
民
税（
均
等
割
）
が
非
課

税
の
世
帯

①
世
帯
の
全
て
の
方
が
、
令
和
４
年
１
月
１

日
以
前
か
ら
利
根
町
に
お
住
ま
い
の
場
合

・�

対
象
と
な
る
世
帯
に
は
、
１１
月
14
日
に

給
付
内
容
や
確
認
事
項
が
書
か
れ
た
確

認
書
を
送
付
し
ま
し
た
。

・�

中
身
を
確
認
し
て
、
町
に
返
信
し
て
く

だ
さ
い
。（
返
信
用
封
筒
は
同
封
）

②
世
帯
の
中
に
、
令
和
４
年
１
月
２
日
以
降

に
転
入
し
た
方
が
い
る
場
合

・�

給
付
金
を
受
け
取
る
に
は
、
申
請
が
必

要
で
す
。

※�

申
請
書
に
必
要
事
項
を
記
入
の
上
、
必
要

書
類
を
添
付
し
て
福
祉
課
の
窓
口
に
、
直

接
ま
た
は
郵
送
で
ご
提
出
く
だ
さ
い
。

町
か
ら
確
認
書
が
届
き
ま
す（
要
返
送
）

※�

令
和
４
年
９
月
３０
日
時
点
で
住
民
登
録

が
あ
る
世
帯
主
の
方
に
送
付（
１１
月
１４

日
送
付
済
み
）

令
和
４
年
１
月
～
１２
月
の
収
入
が
減
少
し

「
住
民
税
非
課
税
相
当
」
の
収
入
と
な
っ

た
世
帯（
家
計
急
変
世
帯
）

●
予
期
せ
ず
収
入
が
減
少
し
、
世
帯
全
員
が

住
民
税
非
課
税
相
当（
注
）
と
な
っ
た
世
帯

（
家
計
急
変
世
帯
）

・�

給
付
金
を
受
け
取
る
に
は
、
申
請
が
必

要
で
す
。

※�

申
請
書
に
必
要
事
項
を
記
入
の
上
、
必
要

書
類
を
添
付
し
て
福
祉
課
の
窓
口
に
、
直

接
ま
た
は
郵
送
で
ご
提
出
く
だ
さ
い
。

（
注
）
住
民
税
非
課
税
相
当
と
は
、
世
帯
全

　

�

員
の
年
収
見
込
額（
令
和
４
年
１
月
か
ら

１２
月
の
任
意
の
１
か
月
収
入
×
12
倍
）
が

市
町
村
民
税
均
等
割
非
課
税
水
準
以
下
で

あ
る
こ
と
を
指
し
ま
す
。

例�：
住
民
税
非
課
税
と
な
る
年
間
給
与
収
入

の
目
安（
利
根
町
の
場
合
）

　

�

単
身
の
場
合
：
９３
万
円
以
下
、
夫
婦
と
子

１
人
の
場
合
１
６
８
万
３
9
9
9
円
以
下

申
請
が
必
要
で
す
！

※�

申
請
期
限　
令
和
５
年
１
月
3１
日（
火
）

ま
で

▶問い合わせ先　福祉課　☎６８－２２１１（内線１３３）

受給には
手続きが
必要です

電
力
・
ガ
ス
・
食
料
品
等
価
格
高
騰
緊
急
支
援
給
付
金

　
　
　
　
　
　
　
（
１
世
帯
当
た
り
５
万
円
）
の
ご
案
内

令
和
４
年
度
住
民
税
均
等
割
非
課
税
世
帯
の
皆
さ
ま
へ

▶問い合わせ先　子育て支援課　☎６８－２２１１（内線１４４）

日程 ごみの収集・資源の回収 「くりーんプラザ・龍」へ個人搬入

12 月 27 日（火）まで 通常通り収集・回収を行います

搬入できます12 月 28 日（水） 収集・回収は行いません

12 月 29 日（木） 全地区「もえるごみ」のみ収集を行います

12 月 30 日（金）から令和５年 1 月 3 日（火）まで
収集・回収は行いません。くりーんプラザ・龍へも個人搬入できません

令和５年 1 月 4 日（水） 全地区「もえるごみ」のみ収集を行います
（資源の回収は行いません） 搬入できます

令和５年 1 月 5 日（木）から 通常通り収集・回収を行います

全額免除 4 分の３免除 半額免除 4 分の１免除
平成 24 年度の月分 15,220 円 11,410 円 7,610 円 3,800 円
平成 25 年度の月分 15,190 円 11,390 円 7,600 円 3,800 円
平成 26 年度の月分 15,340 円 11,510 円 7,670 円 3,830 円
平成 27 年度の月分 15,670 円 11,750 円 7,830 円 3,920 円
平成 28 年度の月分 16,330 円 12,240 円 8,160 円 4,080 円
平成 29 年度の月分 16,540 円 12,410 円 8,260 円 4,130 円
平成 30 年度の月分 16,370 円 12,270 円 8,190 円 4,090 円
令和元年度の月分 16,430 円 12,320 円 8,210 円 4,100 円
令和２年度の月分 16,540 円※ 12,400 円※ 8,270 円※ 4,130 円※
令和３年度の月分 16,610 円※ 12,460 円※ 8,300 円※ 4,150 円※

※個人搬入される方は「くりーんプラザ・龍」（龍ケ崎市板橋町４３６－２　☎０２９７－６０－１７７７）
　へお問い合わせください。
▶問い合わせ先　生活環境課　廃棄物対策係　☎６８－２２１１（内線２３４）

●�

支
給
対
象
者（
※
ひ
と
り
親
世
帯
以
外
分

の
給
付
金
を
受
け
取
っ
た
方
を
除
く
）

①�

令
和
４
年
９
月
分
の
児
童
扶
養
手
当
受
給

者
の
方

②�

公
的
年
金
な
ど（
遺
族
年
金
、
障
害
年
金
、

老
齢
年
金
、労
災
年
金
、遺
族
補
償
な
ど
）

を
受
給
し
て
い
る
こ
と
に
よ
り
、
令
和
４

年
９
月
分
の
児
童
扶
養
手
当
の
支
給
を
受

け
て
い
な
い
方

③�

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影
響
を

受
け
て
家
計
が
急
変
す
る
な
ど
、
収
入
が

児
童
扶
養
手
当
を
受
給
し
て
い
る
方
と
同

じ
水
準
に
な
っ
て
い
る
方

●
支
給
額　
児
童
1
人
当
た
り
一
律
５
万
円

●
申
請
期
限　
令
和
５
年
２
月
２８
日
㈫

●
受
給
手
続

・�

支
給
対
象
者
①
に
該
当
す
る
方
に
は
、

児
童
扶
養
手
当
を
支
給
し
て
い
る
口
座

に
１１
月
中
旬
に
振
り
込
み
ま
し
た
。

・�

支
給
対
象
者
②
③
に
該
当
す
る
方
は
、

申
請
が
必
要
で
す
。

※�

申
請
書
に
必
要
事
項
を
記
入
の
上
、
必
要

書
類
を
添
付
し
て
子
育
て
支
援
課
へ
申
請

し
て
く
だ
さ
い
。詳
し
く
は
、町
公
式
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。
申
請
書
の

様
式
も
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。

ひ
と
り
親
世
帯
分

●
支
給
対
象
者　
次
の
①
②
の
両
方
に
当
て

は
ま
る
方（
※
ひ
と
り
親
世
帯
分
の
給
付
金

を
受
け
取
っ
た
方
を
除
く
）

①�

令
和
４
年
９
月
分
の
児
童
手
当
ま
た
は
特

別
児
童
扶
養
手
当
の
受
給
者

※�

令
和
５
年
２
月
末
ま
で
に
生
ま
れ
た
新
生

児
な
ど
も
対
象
に
な
り
ま
す
。

②�

令
和
４
年
度
住
民
税（
均
等
割
）
が
非
課

税
の
方
、
ま
た
は
令
和
４
年
１
月
１
日
以

降
の
収
入
が
急
変
し
、
住
民
税
非
課
税
相

当
の
収
入
と
な
っ
た
方

●
支
給
額　
児
童
1
人
当
た
り
一
律
５
万
円

●
申
請
期
限　
令
和
５
年
２
月
２８
日
㈫

●
受
給
手
続

〇
令
和
４
年
９
月
分
の
児
童
手
当
ま
た
は
特

別
児
童
扶
養
手
当
の
受
給
者
で
住
民
税
非
課

税
の
方

・
申
請
は
不
要
で
す
。

・�

児
童
手
当
を
受
給
し
て
い
る
口
座
に
12

月
以
降
順
次
振
り
込
み
予
定
で
す
。

〇
前
記
以
外
の
方（
例
：
高
校
生
の
み
養
育

し
て
い
る
方
、
収
入
が
急
変
し
た
方
）

・
申
請
が
必
要
で
す
。

※�

申
請
書
に
必
要
事
項
を
記
入
の
上
、
必
要

書
類
を
添
付
し
て
子
育
て
支
援
課
へ
申
請

し
て
く
だ
さ
い
。詳
し
く
は
、町
公
式
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ

い
。
申
請
書
の
様
式
も
ダ

ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。

ひ
と
り
親
世
帯
以
外
分
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